
ҚАРОРИ №23

шурои диссертатсионии 6D.KOA-030 назди Пажӯҳишгоҳи рушди маориф

ба номи Абдураҳмони Ҷомии Академиям таҳсилоти Тоҷикистон

аз 30 июни соли 2023 ш. Душанбе

Шурои диссертатсионй хулоосаи мусбии комиссияи экспертии 

шурои диссертатсиониро оид ба кори илмию таҳқиқотии Саодати 

Раҳмоналӣ дар мавзуи «Тарбияи ҳисси ватандӯстй ва ифтихори миллӣ 

дар хонандагони муассисаҳои тасилоти миёнаи умумй» (Дар мисоли 

ашъори адибони ҳавзаи адабии Кӯлоб), ки барои дарёфти дараҷаи 

илмии номзади илм аз рӯи ихтисоси 13.00.05 -  Назария, методика ва 

ташкили фаъолияти фарҳангӣ-иҷтимой (13.00.05.03. -  педагогикаи 

иҷтимой ва худшиносӣ) шунида, қарор кард:

1. Диссертатсияи Саодати Раҳмоналй дар мавзуи «Тарбияи ҳисси 

ватандӯстӣ ва ифтихори миллӣ дар хонандагони муассисаҳои тасилоти 

миёнаи умумӣ» (Дар мисоли ашъори адибони ҳавзаи адабии Кӯлоб), ки 

барои дарёфти дараҷаи илмии номзади илм аз рӯи ихтисоси 13.00.05 -  

Назария, методика ва ташкили фаъолияти фарҳангй-иҷтимой 

(13.00.05.03. -  педагогикаи иҷтимоӣ ва худшиносй) барои ҳимоя иҷозат 

дода шавад.

2. Ба сифати муассисаи пешбар Донишгоҳи давлатии омӯзгории 

Тоҷикистон ба номи Садриддин Айнй таъин карда шавад.

Ба сифати муқарризони расмӣ: Файзализода Ҷумахои Хол - доктори 

илмҳои педагогй, профессори кафедраи психология ва сотсиологияи 

идоракунии Академияи идоракунии давлатии назди Президента 

Ҷумҳурии Тоҷикистон ва Раҳмонов Абдусатор АбдуразоқЪвич -  номзади 

илмҳои педагогй, мудири кафедраи технологияҳои иҷтимой-фарҳангй ва 

сайёҳй Донишкадаи давлатии фарҳанг ва санъати Тоҷикистон ба номи 

Мирзо Турсунзода таъин карда шаванд.



3. Барои ҷойгирсозии эълони ҳимоя дар сомонаи Пажӯҳишгоҳи 

рушди маориф ба номи Абдураҳмони Ҷомии Академияи таҳсилоти 

Тоҷикистон ва КОА назди Президента Ҷумҳурии Тоҷикистон вақти 

ҳимоя, нашр ва ҷойгир кардани эълони ҳимоя, матни диссертатсия ва 

автореферат дар сомонаҳои Комиссияи олии аттестатсионии назди 

Президента Ҷумҳурии Тоҷикистон ва Пажӯҳишгоҳи рушди маориф ба 

номи Абдураҳмони Ҷомии Академияи таҳсилоти Тоҷикистон, ҳамчунин 

нашр ва паҳн кардани автореферат иҷозат дода шавад.

4. Рӯзи ҳимоя 07 октябр соли 2023 таъйин карда шавад.

Қарор якдилона қабул карда шуд.
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